
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

RTF Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

SALTA,  1 5 NOV 2024 

5 0 2 . 2 4 
	

Expediente N° 14.386/2024-ING-UNSa 

VISTO el expediente N° 14.386/2024 y, en particular, la Resolución N° 453-D-2024 

por la que se convoca a inscripción de interesados para cubrir en forma interina, mediante 

evaluación de antecedentes y prueba de oposición, dos (2) cargos de Auxiliar Docente de 

Segunda Categoría para la asignatura "Física II"; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 5° de la Resolución FI N° 453-D-2024, se designaron los 

miembros de la Comisión Asesora para la materia "Física II", siendo los titulares los Ing. 

José Alberto Amado, la Dra. Lic. Marta Cecilia Pocoví y el Ing. Franco Rodrigo Cortez, y 

los suplentes los lngs. José Orlando Guari y Eduardo Daniel Palópoli. 

Que habiendo solicitado al Ing. Franco Rodrigo Cortez que se apersone en el 

Departamento Docencia para poder completar el Formulario para el Sorteo de Temas, el 

Profesional no concurrió. 

Que el Ing. Cortez, a la fecha, no se encuentra trabajando en relación de 

dependencia con esta Facultad. 

Que, por lo antedicho y a fin de garantizar el normal desarrollo del Llamado en 

cuestión, resulta aconsejable apartarlo de la Comisión Asesora, para poder continuar con 

las etapas de la convocatoria. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

RTÍCULO 1°.- Excluir al Ing. Franco Rodrigo CORTEZ de la Comisión Asesora que 



Ing. JORF ROMUALDO B 
SE RETARIOACADEM O 

FACULTAD DE BOBEE» - UN 

rata Universidad Nacional de Salta 1 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

"2024- 30 años de la consagración de la 

autonomía universitaria y 75 años de la 

gratuidad de la Universidad" 

k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Expediente N° 14.386/2024-ING-UNSa 

entenderá en la Convocatoria a inscripción de interesados para cubrir en forma interina, 

dos (2) cargos de Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura "Física II" 

ARTÍCULO 2°.- Reordenar a los miembros de la Comisión Asesora que entenderá en la 

presente convocatoria, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: 	- Ing. José Alberto AMADO 

- Dra. Lic. Marta Cecilia POCOVÍ 

- Ing. José Orlando GUARI 

SUPLENTES: - Ing. Eduardo Daniel PALÓPOLI 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, publicar en la 

página web oficial y notificar al Ing. Franco Rodrigo CORTEZ, a los miembros de la 

Comisión Asesora; a la Escuela de Ingeniería Civil, a las Direcciones Generales 

Administrativas Económica y Académica; al Departamento Docencia y girar los obrados a 

este último para su toma de razón y demás efectos. 

mlb 

RESOLUCIÓN FI N° 	5 0 2 - D - 2024 

Ing. HECT(  

FACULTAD D 

RAUL CASADO 
CANO 

INGENIERIA-UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

